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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 83 – Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningslo-

ven og forskellige andre skattelove (Bedre mulighed for generati-

onsskifte). 

 

I forlængelse af oversigten over høringssvar med tilhørende 

kommentarer sender jeg en supplerende oversigt på grundlag af 

et høringssvar fra Foreningen af Statsautoriserede Revisorer 

(FSR), som er kommet efter udløbet af svarfristen. FSRs be-

mærkninger til L 83 findes på side 19 i det vedlagte høringssvar. 

 

 

Kristian Jensen 

 

                                                                  / Lise Bo Nielsen 
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Side 2 

Supplerende høringsoversigt med kommentarer 

Organisation Høringssvar Kommentar 

FSR FSR har noteret sig den lempelse, 

lovforslaget lægger op til om penge-

tanksreglen i aktieavancebeskat-

ningslovens § 34, og som der i mel-

lemtiden er fremsat lovforslag om. 

FSR finder dog anledning til at fore-

slå yderligere en lempelse af reglen. 

Den nuværende regel medfører, at 

der for så vidt angår holdingselska-

ber kan foretages konsolidering med 

aktier i driftsselskaber, hvori hol-

dingselskabet ejer minimum 25 pct. 

af aktierne. Denne grænse forhindrer 

i praksis gennemførelsen af visse 

reelle generationsskifter.  

Et eksempel herpå er en situation, 

hvor fire (ældre) søskende ejer akti-

erne i hvert sit holdingselskab, som 

igen ejer 20 pct. af aktierne i et hol-

dingselskab for en driftsoperativ 

koncern. De øvrige 20 pct. af aktie-

kapitalen i holdingselskabet ejes af 

medarbejdere, der over årene er op-

taget som medaktionærer. Selvom 

der i hovedsagen er tale om en fami-

lieejet virksomhed, hvor alle fire sø-

skende deltager i driften, vil de fire 

søskende ikke kunne overdrage akti-

erne i deres respektive holdingsel-

skaber med succession til deres børn, 

idet konsolideringsreglen ikke finder 

anvendelse, da hvert holdingselskab 

alene ejer 20 pct. af aktierne i drifts-

selskabet. Et andet eksempel kan 

være et hovedaktionærselskab, som 

på private equity-lignende vilkår in-

vesterer i unoterede selskaber, og 

hvor ejerandelen for flere af investe-

ringerne er under 25 pct.. Hovedak-

tionæren vil som følge af, at ejeran-

delene i de nævnte selskaber er un-

der 25 pct. være afskåret fra at over-

drage aktierne i hovedaktionærsel-

skabet med succession efter reglen i 

aktieavancebeskatningslovens § 34.   

Det er uheldigt, at disse situationer 

ikke omfattes af aktieavancebe-

skatningslovens § 34. FSR anmo-

der derfor ministeriet om at over-

veje at nedsætte 25 pct.-

ejerandelen eksempelvis til samme 

ejerandels-krav, som gælder for 

modtagelse af skattefrit udbytte. 

Forslaget fra FSR vil indgå i Skat-

teministeriets løbende overvejelser 

af skattereglerne i forhold til gene-

rationsskifte. 

 


